75, Inciso II, Lei 14.133/2021, 

e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos 

para a contratação da Empresa RR COMUNICAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 44.986.637/0001-74, pelo valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 

referente à Contratação de serviços especializados de intérprete de Libras (Língua Brasileira 

de Sinais), por 12 (doze) meses, com pagamento mensal fixo, para atuar em todas as sessões 

ordinárias, extraordinárias, solenes, audiências públicas, eventos oficiais e demais atividades